
UCHWAŁA Nr 328/XLVIII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 grudnia 2017 roku

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży z terenu Miasta i Gminy Chorzele”

Na podstawie art. 90 t ust.l pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 199Ir. o systemie 

oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm .) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U . z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§1.
Przyjmuje „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z 

terenu Miasta i Gminy Chorzele”, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2 .

Traci moc uchwała Nr 227/XXV/12 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 30 listopada 2012 

roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży z terenu Gminy Chorzele.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

mgr



UZASADNIENIE

W ustawie o systemie oświaty przewidziano możliwość wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży, jednakże na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu 

terytorialnego muszą przyznać środki własne. Środki będą zabezpieczane w budżecie Gminy 

Chorzełe. Organ stanowiący jednostki samorządu terytoriałnego zgodnie z art. 90 t ust. 4 

ustawy o systemie oświaty określa warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży oraz 

formy i zakres tej pomocy.

Ustanowienie pomocy w formie stypendiów dla uzdolnionych uczniów jest przede 

wszystkim formą dostrzeżenia sukcesów uczniów oraz zachęceniem ich do osiągania wysokich 

wyników w nauce i dalszego rozwoju osobistego. Uzdolnieni uczniowie, oprócz wysokiej 

średniej ocen, promują swoją gminę poprzez udział w różnych konkursach i zawodach 

sportowych. Wyróżniający się obecnie uczniowie będą w przyszłości wykorzystywać swoją 

wiedzę i umiejętności, a tym samym przyczyniać się do rozwoju Gminy Chorzele.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
Rai/>Jf/iej|;kiej

^^i/ewski



Załącznik
do uchwały Nr 328/XLVIII/17 
Rady Miejskiej w Chorzelach 
z dnia 28 grudnia 2017 roku

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I 
MŁODZIEŻY ZE SZKÓŁ Z TERENU MIASTA I GMINY CHORZELE

1. WSTĘP

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 

powodu należy zadbać o utalentowane dzieci i młodzież nagradzając im i ich rodzicom 

zaangażowanie we właściwy rozwój. Wspieranie talentów to jedno z ważniejszych zadań 

edukacyjnych. Opracowanie, przyjęcie i realizacja Programu pozwoli wspierać edukację 

młodych i zdolnych uczniów naszych szkół. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 

społecznym, pragniemy motywować utałentowaną młodzież do dalszego rozwoju i do 

wzrostu aspiracji m.in. poprzez przyznawanie stypendiów. Dzięki temu grono 

stypendystów będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać 

poczucie własnej wartości w społeczności szkolnej i gminnej. Promowanie uczniów 

zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez przyjęeie lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

2. CELE PROGRAMU

1. Zwiększenie szans grupy uczniów zdolnych na sukces edukacyjny.

2. Tworzenie instytucjonalnych i materialnych warunków sprzyjających rozwojowi 

uzdolnień i zainteresowań dzieci i młodzieży.

3. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich zdolności i zainteresowań oraz stwarzanie 

możliwości udziału w powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich imprezach (np. 

olimpiadach, konkursach, festiwalach, turniejach itp.)

4. Promowanie wśród dyrektorów jednostek oświatowych, nauczycieli i rodziców idei 

konieczności wspomagania rozwoju uzdolnień i talentów dzieci i młodzieży.

5. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej.

3. ADRESACI PROGRAMU

Uczniowie szkół podstawowych i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych 

w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Chorzele.



4. FINANSOWANIE PROGRAMU

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Chorzele.

5. SPODZIEWANE EFEKTY

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży.

2. Realizacja możliwości indywidualnego rozwoju ucznia.

3. Wzrost zaangażowania w działaniach na rzecz środowiska lokalnego i regionalnego.

4. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych.

5. Promocja Gminy Chorzele w powiecie, województwie i kraju.

6. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli.


